
Porridge Bio
700 g 
statt € 9,95
jetzt nur

8,99
1 kg = € 12,84 

Dr. Budwig

Bio Porridge, Bio Energie-
mix und Omega-3-Öl
Pure Energie* für den Tag.
Dr. Budwig Porridge liefert dem Körper viele 
wichtige Nährstoffe und ist die Grundlage 
für einen gesunden Tag. Perfekt wird es in 
Kombination mit Omega-3-Öl und einem 
Topping aus Energiemix.

Omega-3-Öl
DHA + EPA Zitrone
250 ml statt € 21,50
jetzt nur

19,99
1 l = € 79,96

*Magnesium und Vitamin B1 tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei.

Energiemix Bio
Granatapfel-Aronia
350 g statt € 9,95
jetzt nur

8,99
1 kg = € 25,69

www.dr-johanna-budwig.de

DE-ÖKO-005

DE-ÖKO-039  

Für einen
guten Start
in den Tag ...
Dieses Frühstück liefert dem 
Körper alle wichtigen Nähr-
stoffe und ist die Grundlage 
für einen gesunden Tag. Das 
Budwig Porridge wird mit 
Pflanzendrink, Milch oder 
Wasser einfach in fünf Minu-
ten zubereitet und versorgt Sie 
mit pflanzlichem Eiweiß und 
komplexen Kohlenhydraten 
für ein langes Sättigungs-
gefühl. Vitamin B1 und Mi-
neralstoffe unterstützen den 
Energiestoffwechsel und das 
Immunsystem. Magnesium 
und Vitamin B1 tragen zu 
einem normalen Energie-
stoffwechsel bei. Zink trägt 
zu einer normalen Funktion
des Immunsystems bei.
Ergänzt mit der Kraft der 
wertvollen Omega-3 Öle und 
mit dem Dr. Budwig Energie-
mix Topping, ist es das beste
Frühstück der Welt ...

Probieren Sie es aus!

Herzlichst Ihr

Stephan Kaliss
Reformhaus Kaliss

www.reformhaus-kaliss.de

Das beste
Frühstück
der Welt

Angebote im Juni
gültig 1.6.– 30.6.2024

Bio & Naturkost
Veggie/Vegan
Vitalstoffe
Naturkosmetik
Wellness und Beauty 
Naturarznei 15% auf alle 

Rabenhorst- und 
Rotbäckchen-Säfte     

   im Juni ...



Vielfalt und Mühlenkompetenz – 
das bedeutet jede Menge Genuss in 
der Müsli-Schale. Dafür stehen unsere 
Hafer Müslis. Und weil wir uns nur 
mit dem Besten zufrieden geben, 
haben wir unsere Hafer Müslis auf 
das nächste Level gehoben: Zutaten 
in feinster Demeter-Qualität und 
Glutenfreiheit. Diese Kombination
ist nicht zu toppen und wird allen 
Ansprüchen gerecht. Mit den Bauck 
Hafer Müslis gelingt der optimale 
Start in den Tag oder der kleine 
Energie-Schub zwischendurch.

NATURGENUSS

Neu: Unsere glutenfreien
Bio Hafer Müslis ...

Bauck Mühle

Hafer Müslis
Neu, Bio und glutenfrei

•	Hafer Crunchy Beeren 

300 g statt € 4,29 
jetzt nur

3,99 
1 kg = € 13,30  Bio ✔

•	Hafer Knusper Müsli 
	 Mango Himbeer

285 g statt € 3,99 
jetzt nur

3,49 
1 kg = € 12,25  Bio ✔

•	Hafer Müsli Beeren 
	 XXL, Demeter – 
	 in der Familien-
	 packung

900 g statt € 7,99 
jetzt nur

6,99 
1 kg = € 7,77

demeter ✔ alle: Vegan ✔ Glutenfrei ✔

Gewürzmühle Brecht

Kräutersalz Classic
Nach Original-Rezeptur 
von E.A. Brecht
•	Mit unbehandeltem Steinsalz aus den 
	 Salzablagerungen der Urmeere hergestellt
•	Mit 14 verschiedenen Bio-Kräutern 
	 und Bio-Gewürzen 
•	In Deutschland gemischt 
	 und abgefüllt

500 g Vorratsdose
statt € 5,99
jetzt nur

5,49
1 kg = € 10,98

Vegan ✔

200 g Streuer
statt € 3,99
jetzt nur

3,49
1 kg = € 17,45

Vegan ✔

Heute

genauso gut 

und beliebt 

wie früher!

    ... Crunchy, 
beerig

   knusprig ...

Allos

Streichgenuss
Vegane Aufstriche
So cremig, streichzart und lecker
•	Unser neuer Streichgenuss im großen 
Glas ist ein besonders cremiger Genuss 
für die ganze Familie. Fünf Sorten bieten 
eine geschmacklich vielfältige Auswahl 
an streichzarten Brotaufstrichen. 
Bruschetta, Meerrettich Apfel, Brotzeit (mit 
Apfel und Zwiebel), Papaya Mango Curry 
und Aubergine sind nicht nur auf Brot 
ein Highlight, sie eignen sich 
auch ausgezeichnet als 
Dip oder Pesto-Ersatz. 

5 Sorten 
175 g statt € 2,99
jetzt nur

2,69
1 kg = € 15,37

Bio ✔ 
Vegan ✔

Lihn

Französische Pflaumen
essfertig, entsteint
Von Natur aus reich an Ballaststoffen
•	Saftig, süß und hocharomatisch
•	Aus der südfranzösischen Region Agen                                 
•	Direkt essfertig, ohne Stein
•	Ideal als Snack und als feine Zutat für 
	 Müslis, Backwaren und Desserts
•	Von Natur aus reich an Ballaststoffen
•	Trockenpflaumen unterstützen 
	 bei einer täglichen Verzehrmenge 
	 von 100 g die normale 
	 Darmfunktion

500 g 
statt € 9,90
jetzt nur

8,99 
1 kg = € 17,98

250 g 
statt € 5,49
jetzt nur

4,49 
1 kg = € 17,96



Hensel®

Unser - Haus - Müsli
Leckere Müsli-
Mischung für die 
ganze Familie
•	Nach altem 
	 Familienrezept
•	Ohne Zuckerzusatz
•	Früchte ungeschwefelt
•	Ballaststoffreich

1.000 g
statt € 8,99
jetzt nur

7,99
1 kg = € 7,99

    Müsli-
 Klassiker ...

Ideale 
Stärkung für 
 zwischen-

  durch ...

   Zweites
Frühstück ...

Rapunzel spendet 
1 Cent je Produkt für 
öko-soziale Projekte
weltweit.

Rapunzel

Porridge Ayurveda, 
Porridge Basen-Balance
Schnell zubereitet, ohne Kochen
Die Rapunzel Frühstücksbreie eignen sich 
hervorragend für einen guten Start in den Tag: 
Verschiedenerlei Vollkorngetreidesorten kombiniert 
mit aromatischen Trockenfrüchten und (je nach Porridge) 
fein abgestimmten Gewürzen zaubern ein schnelles, 
geschmackvolles und gesundes Frühstück auf 
den Tisch. Die Porridges werden 
sorgfältig bei Rapunzel im Allgäu 
ohne Zuckerzusatz hergestellt.

500 g 
statt € 5,99
jetzt je nur

5,49 
1 kg = € 10,98  

Bio ✔

Natura

Haferdrink natur,
Vanille, Kakao
Mehr als nur ein Haferdrink!

•	Haferdrink-Pulver aus fermentiertem 
	 Bio-Hafer plus Lactobacillus casei 
	 zum Selbermixen
•	Perfekt für die Vorratshaltung
•	Ohne Zuckerzusatz, glutenfrei

Drei Sorten
300 g Pulver statt € 10,99
jetzt je nur

8,99 

1 kg = € 29,97 

Bio ✔ Vegan ✔ Glutenfrei ✔

    Natur, Vanille
           oder Kakao ...?

Auf in den Tag!
Unsere einzigartigen Müsli- und Porridge-
Kreationen bringen Sie genussvoll gestärkt mit 
puren Premium-Zutaten und neuer Energie 
durch den Tag ...

Dr. Balke

Fruchtschnitten
Die Klassiker mit Genussfaktor
•	Besonders hohe Mandel- und 
	 Nussanteile: einzigartig nussig
•	Schonend hergestellt und verarbeitet
•	Mandel-Schnitte (vegan) oder 
	 Nuss-Mandel-Schnitte
	 (vegetarisch)				   		

Zwei Sorten 100 g statt € 2,99
jetzt je nur

2,69  1 kg = € 26,90   Vegetarisch ✔

Genussvoll durch den Tag
mit leckeren Zutaten aus 
dem Reformhaus ...

Müsli, Nüsse, Trockenfrüchte,
Getreide & Co. – dafür ist das 
Reformhaus® aus Tradition be-
kannt und beliebt. Unvergleich-
lich vielfältig ist das Angebot 
an Produkten in kontrollierter 
Qualität. Neben einzigartigen 
Klassikern gibt es immer wieder 
innovative, trendige Kreationen. 
Lust auf Neues? Wir informieren 
und beraten Sie gern. 



  

WOHLBEFINDEN

Wenn die Temperaturen steigen, 
ist unser Organismus in beson-
deren Maße gefragt. Mit einem 
ausgewogenen Mix aus abwechs-
lungsreicher Ernährung, Bewe-
gung und Entspannung sorgen 
Sie für eine gute Grundlage, um 
für die heiße Jahreszeit gerüstet 
zu sein. Viel trinken, auch das 
gilt es zu beherzigen – und, das 
Richtige: Ein warmer Tee ist bei 
hohen Temperaturen eine gute 
Wahl. Unsere Angebote sorgen 
mit ausgewählten Zutaten für 
die natürliche Balance.

P. Jentschura

7x7® KräuterTee
Erfrischende Vielfalt – Warmer Tee 
drosselt die Körpertemperatur

•	Einzigartige Rezeptur 
	 mit 49 erlesenen Kräutern nach 
	 bewährtem Drogistenwissen
•	Natürliche Vielfalt für Ihre Basen-Balance
•	Ein bewährter Begleiter bei 
	 Basen- und Fastenkuren
•	Kreative Sommergenussmomente 
	 unter www.p-jentschura.com

100 g lose
statt € 11,50 jetzt nur

9,95 1 kg = € 99,50

Bio ✔  Vegan ✔

Rundum
gut versorgt ...
Ist unser Körper durch Sport oder 
besondere körperliche Belastungen 
gefordert, ist es wichtig, ihn mit den
nötigen Nährstoffen zu versorgen ....

Wenn es
heiß wird ...

Anguraté® Magentee aus Peru Filterbeutel. 
Wirkstoff: Mentzelia cordifolia, Stängel und Zweigspit-
zen, geschnitten. Traditionelles pflanzliches Arzneimittel 
zur Anwendung bei leichten Magen-Darm-Störungen 
wie Völlegefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, 
gelegentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, 
auch nach Alkoholgenuss. Diese Angabe beruht aus-
schließlich auf Grund langjähriger Anwendung. 
Gegenanzeigen: Anguraté® Magentee aus Peru Filter-
beutel darf nicht eingenommen werden bei bekannter 
Überempfindlichkeit gegen den Wirkstoff. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer 
Apotheke. Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg.

Alsiroyal®

Anguraté® 
Magentee aus Peru
Bei Magen-Darm-Störungen 
und Verdauungsbeschwerden
Die Magen-Darm-Funktion unterstützen 
mit Anguraté® Magentee aus Peru! In 
jeder Tasse steckt die Kraft natürlicher 
Medizin. Bei leichten Magen-Darm-
Störungen wie Völlegefühl, Verdauungs-
beschwerden, Blähungen, gelegentli-
chem Sodbrennen, bei verdorbenem 
Magen, auch nach 
Alkoholgenuss.

•	Wirkt mild 
	 und schnell
•	Rein pflanzlich

25 Filterbeutel
37,5 g statt € 9,49
jetzt nur

7,99
1 kg = € 213,07

Vegan ✔

Dr. Grandel

GRANDELAT 
Magnesium DIREKT 
400 mg
Für Muskeln, Herz und Nerven*
•	Hochdosiert mit 400 mg Magnesium
•	Bequem und schnell zu nehmen
•	Wohlschmeckend

40 Briefchen
(138 g) € 34,00
jetzt nur

29,99
1 kg = € 217,32

20 Briefchen
(69 g) € 18,50
jetzt nur

15,99
1 kg = € 231,74   Vegan ✔

Magnesium ist ein Mineralstoff, der regelmäßig mit der Nahrung 
zugeführt werden muss. Besondere Bedeutung hat dieses Bio-
element für Muskeln, Herz und Nerven. 

*Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion einschließlich 
des Herzmuskels und einer normalen Nervenfunktion bei.

Salus®  

Vollmers® präparierter 
Grüner Hafertee
Arzneitee – 
freiverkäufliches Arzneimittel
•	Unterstützt die Nieren bei der Ausscheidung 	
	 von Stoffwechselabbauprodukten 
	 wie Harnsäure
•	Unterstützt die Entwässerung

40 Filterbeutel à 1,2 g / 48 g
statt € 8,49 jetzt nur 

6,99
1 kg = € 145,63

20 Filterbeutel
à 1,2 g / 24 g
statt € 4,29
jetzt nur 

3,99
1 kg = € 166,25

Vollmers® präparierter Grüner Hafertee
Anwendungsgebiet: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel 
angewendet zur Unterstützung der Ausscheidungsfunktion der 
Nieren, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage 
und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

   „Natürlich 
  in Balance ...“

Raab Vitalfood

Magnesium Citrat Pulver
•	100% Magnesiumcitrat ohne Zusätze
•	Magnesium trägt zu einer normalen Muskel-	
	 funktion, zur Verringerung von Müdigkeit 	
	 und Erschöpfung sowie zur normalen 
	 Funktion des Nervensystems bei

200 g Pulver statt € 11,90 
jetzt nur

9,90  1 kg = € 49,50

Vegan ✔

Elektrolyte
Pulver Pur
•	Perfekt für Sportler
	 bei Flüssigkeitsverlust 
•	Enthält die Mineral-
	 stoffe Magnesium, 
	 Calcium, Kalium, 
	 Chlorid und Natrium 
•	Ohne Zucker und ohne Süßungsmittel

170 g Pulver statt € 14,90 
jetzt nur

13,90  1 kg = € 81,76 

Vegan ✔



Nicht für Kleinkinder
unter 12 Monaten 
empfohlen.

30 Sticks 
à 15 ml statt € 17,50
jetzt nur 

15,49
1 l = 34,42

15 Sticks 
à 15 ml statt € 9,90
jetzt nur 

8,99
1 l = 39,96

hübner®

Magen-Darm 
Direkt 
Magen-Darm-Beschwerden
auf natürlichem Weg lindern
Medizinprodukt

•	Mit rein mineralischem Silicium-Gel zur 	
	 Bindung von Krankheitserregern bei Magen-
	 Darm-Beschwerden wie Bauchschmerzen,	
	 Übelkeit, Erbrechen, Blähungen und Durchfall
•	Ohne Zusätze
•	Für Erwachsene und Kinder geeignet
•	In praktischen Portionssticks 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine 
gesunde Lebensweise.

Vitaquell

Bio Schwarzkümmelöl
Kaltgepresst, nativ
•	Enthält die ätherischen Öle 
	 der Schwarzkümmelsamen
•	Weist einen hohen Gehalt an 
	 ungesättigten Fettsäuren, 
	 insbesondere an Linolsäure 
	 (Omega-6), auf
•	Würzig-krautig im Geschmack, 
	 mit leicht pfeffriger Note
•	Ideal zum Würzen von Salat-
	 saucen oder auf ein Stück 
	 Brot geträufelt

250 ml 
statt € 16,50
jetzt nur

14,99
1 l = € 59,96  

Bio ✔  Vegan ✔

  „Sommerzeit ist 
auch Zeckenzeit ...“

Öl-Spezialität ...

Schwarzkümmelöl ist auch ein Mittel 
der Wahl, um Zecken fern zu halten –
so hat es ein junger Teilnehmer bei 
Jugend forscht vor Jahren bei seinem 
Hund festgestellt, dem er regelmäßig 
Schwarzkümmelöl ins Futter gemischt
hatte. Untersuchungen bestätigten 
seine Theorie. Die ganze Geschichte 
gibt's bei uns ...

Wenn Zecken
schrecken ...

*Vitamin C unterstützt die normale Kollagenbildung für eine 
gesunde Funktion der Blutgefäße. Vitamin B1 trägt zu einer 
gesunden Herzfunktion bei.

Die Kräfte der Natur ...

Larnac

Manuka Honig 
MGO 420+
Hochwertig, rein und zertifiziert
Unser Manuka Honig MGO 420+ spiegelt das 
unberührte Ökosystem Neuseelands wider, in 
dem er entsteht. Garantiert echt, rein 
und hochwertig. 

•	Aus nachhaltiger und umwelt-
	 freundlicher Imkerei

500 g 
statt € 79,90
jetzt nur

69,90
1 kg = € 139,80

250 g
statt € 44,90
jetzt nur

39,90
1 kg = € 159,60

Entdecken Sie die wohltuenden und stärkenden Kräfte der Natur, die in unseren 
sommerlichen Angeboten stecken. Wir beraten Sie gern ...

Alsiroyal®

Arterien-Aktiv
Schwarzer Knoblauch, 
Mistel, Weißdorn
Gesunde Arterien – starkes Herz
Gesunde Arterien und eine starke Herzfunk-
tion sind wichtig, damit das Blut ungehindert 
fließen und das Herz seine lebenswichtigen 
Funktionen erfüllen kann.
•	Mikronährstoffe für Gefäß- 
	 und Herzgesundheit* 
•	Fermentierter schwarzer Knoblauch
•	Mistelkraut und Weißdornbeeren

60 Kapseln
neu nur

24,90
1 kg = € 821,78
Inhalt: 30,3 g

30 Kapseln
neu nur

13,99
1 kg = € 920,39
Inhalt: 15,2 g

Vegan ✔

hübner®

Weichgummis
Coole Cranberry,  Easy Legs, 
Viva Vitamin D3, Good Night
Deine fruchtige Lösung 
zur Nahrungsergänzung
Die Alternative zu Kapseln und Tabletten
•	Vegan, zuckerfrei und mit einer 
	 wertvollen Hauptzutat:
•	Coole Cranberry – Cranberrysaftkonzentrat
•	Easy Legs – Rotes Weinlaubextrakt
•	Viva Vitamin D3 – Vitamin D3 aus Alge
•	Good Night – Mohnblütenextrakt 
	 aus Klatschmohn

4 Sorten
60 Weichgummis
statt € 15,95
jetzt je nur

12,99
1 kg = € 86,60

Vegan ✔



BAKANASAN

Propolis Zahncreme
und Mundwasser
Beugen Parodontose, Zahnfleisch-
problemen und Mundgeruch vor
•	Antibakteriell und entzündungshemmend
•	Kräftigen das Zahnfleisch
•	Frei von Mikroplastik, Mineralölen, 
	 Parabenen, Paraffinen, Silikonen, PEGs
•	Frei von synthetischen Farb- und Duftstoffen

Mundwasser
50 ml 
statt € 10,99
jetzt nur

8,99 
1 l = € 179,80

Alle Produkte: Vegetarisch ✔

Mundgel
20 ml 
statt € 9,99
jetzt nur

8,99 
1 l = € 449,50

Zahncreme
50 ml 
statt € 7,99
jetzt nur

6,29 
1 l = € 125,80

SCHÖNHEIT

ANNEMARIE BÖRLIND

2-PHASEN-SHAKES
Für eine natürlich schöne Haut

HYALURON-SHAKE – vereint die
feuchtigkeitsbewahrende Wirkung 
wertvoller Pflanzenöle, Die Haut wirkt 
aufgepolstert. Für eine erfrischte, 
durchfeuchtete Haut.

ALOE VERA-SHAKE –  spendet intensiv 
Feuchtigkeit. Hochwertige Pflanzenöle 
stärken und schützen die Hautbarriere. 
Für eine beruhigte, entspannte Haut.

NEU: ELASTIN-SHAKE
Ein pflanzlicher und patentierter 
Elastinbooster baut die Haut von unten 
heraus auf. Samphira-Öl als vegane 
Retinolalternative verfeinert das Hautbild. 
Schenkt einen sanften goldenen Glow. 
Für eine Haut mit mehr Spannkraft 
und Elastizität.

Dr. Hauschka

Aprikosen Tagescreme
•	Für trockene und sehr trockene Haut
•	Belebt fahle und müde Haut
•	Schützt den ganzen Tag
•	Pflegt ohne zu beschweren

30 ml statt € 26,00
jetzt nur

24,99
1 l = € 833,00

Dr. Hauschka

Aktivierendes 
Tagesfluid
Unser Klassiker
•	Für feuchtigkeitsarme, 
	 trockene Haut
•	Erfrischt und belebt
•	Lässt den Teint erstrahlen
•	 Ideale Make-up Grundlage

50 ml statt € 23,50
jetzt nur

19,99
1 l = € 399,80

Neue Frische 
für die Haut ...

     Propolis
       Zahnpflege ...

Belebt, schützt 
  und pflegt ...

HYALURON-SHAKE
und ALOE VERA-SHAKE
50 ml statt € 24,95 
jetzt je nur

22,49
1 l = € 449,80  Vegan ✔

ELASTIN-SHAKE
50 ml statt € 29,95 
jetzt nur

24,99
1 l = € 499,80  

Vegan ✔



5 Sorten
LIMITED EDITION 
15 ml / 25 ml 
jetzt je nur

4,99
1 l = € 332,67 / 199,60

PRIMAVERA
Lebensfreude 
Körperspray 100 ml

ÖKO-TEST 08/2023

Sehr gut

DADO SENS

KENNENLERN
GRÖSSEN
Pflege für die sensible
allergiegefährdete Haut

•	SENSACEA umsorgt 
	 hypersensible Haut mit speziell
	 verträglicher Pflege

•	EXTRODERM umgibt trockene, sensible Haut 
	 mit beruhigender Feuchtigkeitspflege. 
	 Omega-Fettsäuren stärken die Hautbarriere

•	SUN bietet mit SymUrban™ dermatologisch 
	 entwickelten Sonnenschutz bei sensibler und 
	 allergiegefährdeter Haut

Lerne
DADO SENS
kennen.

PRIMAVERA

Lebensfreude 
Körperspray
Kühlt und erfrischt
•	Das kühlende Körperspray
	 sorgt für einen einzigartigen
	 gute Laune-Frischekick
•	Befeuchtet die Haut und
	 belebt mit seinem fruchtig-
	 frischen Duft aus Limette 
	 und Bio Ingwer Haut 
	 und Sinne
Ausgezeichnet „sehr gut”
ÖKO-TEST 8/2023

100 ml 
statt € 19,90
jetzt nur

16,99 
1 l = € 169,90

PRIMAVERA

Rosenblütenwasser bio
Harmonisierend und umhüllend
•	Für jede Haut, das rosig-blumige 
	 Hydrolat der Damaszener Rose 
	 öffnet das Herz

100 ml statt € 12,90
jetzt nur

11,99 
1 l = € 119,90 Bio ✔

Und nach der Sonne ...

Mit intensivem
    Repair-Effekt ...ARYA LAYA

Olive
Tag- und Nachtpflege
Mediterrane Pflege für 
Gesicht und Körper
•	Mit 24% kaltgepresstem Olivenöl aus kbA
•	 Intensive Regeneration, Feuchtigkeit 
	 & Schutz für jede Haut
•	Mediterrane Öle vitalisieren & pflegen

50 ml statt € 13,95
jetzt je nur

11,99 
1 l = € 239,80

ARYA LAYA

Aloe Vera Gel,
Feuchtigkeitspflege
Spendet natürliche Feuchtigkeit
und beruhigt
•	Das Gel der Aloe Vera Pflanze spendet 
intensive Feuchtigkeit. Es ist hervorragend 
für die tägliche Kosmetik und zur After Sun- 
Pflege geeignet. Aloe Vera wirkt feuchtigkeits-
spendend, beruhigend und entzündungs-
hemmend. 100 % natürlicher Duft, fettfrei.

Gel 150 ml oder Feuchtigkeitspflege 
50 ml statt € 13,95
jetzt je nur

12,49 
1 l = € 83,27 /
249,80

Vegan ✔

Aloe Vera und Olive – das ist eine ideale Pflege-Kombination nach einem 
Sonnenbad: Aloe Vera beruhigt gereizte Haut und spendet Feuchtigkeit, 
wertvolle Wirkstoffe aus der Olive geben der Haut ihre natürliche 
Spannkraft zurück. Wir beraten Sie gern ...

WOWERAT

Wellness Socken
Baumwolle
Wellness für jede Jahreszeit

•	Handgekettelt, computergestrickt
•	Der breite Piqué-Bund verzichtet auf jedes 	
	 Gummi und bietet trotzdem bestmöglichen 	
	 Halt ohne einzuschnüren. Glattgestrickt
•	Angenehmer Tragekomfort
•	 In vielen Farben, Uni und Melange
	 erhältlich

2er Pack statt € 6,99
jetzt je nur

5,99
75% Baumwolle, 
22% Polyamid, 
3% Elasthan



*
*
*

*

*

*

www.reformhaus-kaliss.de
info@reformhaus-kaliss.de

73430 Aalen, im                                 Tel. 07361/6 4120	

71522 Backnang, Gerberstr. 5, Tel. 07191/68716

73479 Ellwangen, Marienstr. 25, Tel. 07961/565156

73728 Esslingen, Pliensaustr. 9, Tel. 0711/350246

73033 Göppingen, Poststraße 46, Tel. 07161/74182

70806 Kornwestheim, Bahnhofsplatz 7-13, Tel. 07154/26392

71638 Ludwigsburg, Wilhelmstr. 15 /Ecke Seestr., Tel. 07141/926818

72555 Metzingen, Reutlinger Str. 5–7, Tel. 07123/60113

72622 Nürtingen, Kirchstr. 31, Tel. 07022/36366	

73614 Schorndorf, Joh.-Phil.-Palm-Str. 11, Tel. 07181/24149 

70567 Stgt.-Möhringen, Filderbahnstr. 22, Tel. 0711/714164
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Neu!

NATURGENUSS

Schär

Curvies – glutenfreier 
Kartoffelsnack
Glutenfrei, knusprig, lecker...
•	Schär Curvies bieten leckeren und 
glutenfreien Knabberspaß! Den knusprig 
leckeren Kartoffelsnack gibt es in den 
beliebten Sorten Original und Paprika. 
In der wiederverschließbaren Rolle 
sind sie ideal zum Snacken 
und Teilen! 

Curvies
zwei Sorten 
170 g
statt € 2,99
jetzt je nur

2,69
1 l  = € 15,82

Salinis
Brezel 60 g 
statt € 1,29
jetzt nur

0,99
1 l  = € 16,50

    Sommer
   auf dem
 Gaumen ... 
Coole Aperitifs für heiße 
Tage, glutenfreie Knabber-dich-
durch-den-Tag-Spezialitäten, 
handverlesene Cashewkerne –
entdecken Sie Vielfalt und 
Genuss in Premium-Qualität 
bei uns im Reformhaus®. So viel 
steht fest: der Sommer wird 
köstlich ...

Salus®  

Aperino
Alkoholfreier Bio-Aperitif
•	Mit 17 erlesenen Kräutern, Gewürzen und Früchten
•	Schmeckt pur, auf Eis und als Basis für leckere 
	 Aperitif-Cocktails 

•	NEU: Wacholder Limette
	 Extra bittere Note aus Wacholder, Limette, Rosmarin 	
	 und weiteren herb-zitronigen Kräutern			 
•	 Johannisbeere Acerola
	 Einzigartige Komposition aus schwarzer Johannis-
	 beere, Acerola-Kirsche und erlesenen Kräutern

•	Curcuma Ingwer
	 Fein-herber 
	 Geschmack von 
	 Curcuma, Ingwer 
	 und Orange 
	 verknüpft mit 
	 leichter Schärfe

•	100% Bio, ohne
	 Konservierungs-
	 stoffe

370 ml 
statt € 10,50
jetzt je nur

8,99
1 l = € 24,30

Bio ✔ Vegan ✔			         

Pur ein gehaltvoller Knabbergenuss – 
als gesunder Snack oder als Zugabe in 
asiatischen Gerichten, Salaten, Müsli 
und Desserts verleihen Cashewkerne 
Speisen eine ganz besondere Note ...

Reformhaus®  

Cashewkerne
Eine wertvolle Ballaststoffquelle 
und ein vielseitiger Snack
•	Eine tropische Rarität
•	Mild-nussig im Geschmack
•	Mehrfach handverlesen
•	Ballaststoffquelle     

500 g
statt € 14,90
jetzt nur

12,99
1 kg = 25,98

Bio  ✔  Vegan ✔

  Glutenfrei
          knabbern ...

Dafür geh' ich 
ins Reformhaus®!
Die Reformhaus Idee hat über 
135 Jahre Tradition und ist 
dabei so aktuell wie nie zuvor.
Als erste Adresse für eine 
ganzheitliche, natürlich ge-
sunde Lebensweise ist das 
Reformhaus® mit seinem 
besonderen Angeboten, mit 
Produkten in kontrollierter 
Qualität und mit kompetenter
persönlicher Beratung Ihr
Ort für ein besseres Leben –
im Herzen der Stadt.


